Confratres SS. Roſarii Civitatis Sueſſarum à multo tempore habentes in intentione redire ad unitatem, ſeu ſimilitudinem Indumentorum, quæ geſtare ſoliti ſunt omnes alii Confratres, ſub eadem denominatione per univerſum Orbem ſparſi, hoc eſt addendo Mozzettam nigri coloris ſupra Saccum album; Tandem anno 1691 die 20. Martii legitime, & more ſolito congregati, unanimiter ſtatuerunt addere dictam Mozzettam nigram Sacco albo, quem geſtabant: Quæ reſolutio ſtatim, ac pervenit ad notitiam aliorum Confratrum, qui non valuerunt dictæ Con-

Congregationi intervenire, approbata ab eis fuit usque ad numerum 36. Confratrum.

Nescitur autem quo spiritu ducti, huic resolutioni se opposuerunt multi Confratres, qui recursum habentes ad Vicarium generalem Suseffanum, ab eo iniuste extorserunt Inhibitionem, ne aliquid innovaretur à qua interposita appellatione ad A. C. Thaurusum, institum fuit coram eodem pro revocatione Inhibitionis, & permissione dictæ Mozzettæ; Verùm placuit eidem ad instructionem sui animi, & sine alicujus præjudicio, decernere, ut ad novam Congregationem generalem deveniretur, pro die tamen, & hora certis intimandis, ad effectum exinde dignoscendi, quinam ex Confratribus inclinarent, quive nolent d. usum Mozzettæ.

Quia verò ex 122. Confratribus, qui in dicta Congregatione generali interfuerunt, inaudito forsan exemplo 61. steterunt pro resolutione, jam legitime capta, aliis autem 61. in contrariam sententiam inclinantibus; Idè congruum existimavit idem Judex dissidium horum Confratrum componere, mediante oraculo hujus Sacræ Congregationis cui Partes pro bono pacis, ad evitanda diuturna litigia, & pro majori cultu divino remisit, pro certo supponens, Factionem, illam, quæ succumbentiam patietur, reverenter, & omni contentione sepositis, illud exequurum. Quod aliàs ex se ipsa praticare consuevit Sac. hæc Congregat. non obstante Judicio, in aliis Tribunalibus inchoato, ex eo, quia hujusmodi materia suæ determinationis peculiariter est reservata, injungendo etiam A. C. ut suas inhibitiones in his materiis revocet ut advertit *Pignatell. consult. ultima per tot. tom. 3. ubi numer. 8.* refert ita pluries ab hac Sacra Congregatione resolutum; Imò quod non obstante pendentia harum Causarum in Rota, solita sit hæc Sacra Congregatio in illis manus apponere, easque terminare, probat idem *Pignatell. consult. 52. numer. 7. tom. 3. ubi refert ita praticatum in una Salamantina Cucullæ, de qua in Tom. 1. part. 1. discept. 7. numer. 14.*

Cogimur itaque hodie supplicare pro permissione, seu usu Mozzettæ nigræ supra Saccum album, ad instar omnium aliarum Confraternitatum SS. Rosarii.

Sivè autem attendatur prima resolutio, legitime capta, circa d. additionem Mozzettæ, sivè habeatur respectus ad ultimam Congr. generalem, in qua ob Votorum paritatem, nulla capi potuit resolutio, semper exaudiendæ videntur preces nostrorum Confratrum.

Quoad primam resolutionem, sumus in claris, quia in eadem fuit unanimiter stabilita dicta reassumptio, sed usus Mozzettæ nigræ, & propterea eidem resolutioni omnino standum est, *Gratian. discept. 721. numer. 12. & sequentibus & Donat. Reg. regular. tom. 4. tract. 8. de Confraternit. quæst. 15. per tot.*

Non obstat, quod eidem Congregationi non interfuerint omnes Confratres, & in specie aliqui ex contraria classe; Quia receptum communiter est in his materiis, quod præcedente solito circa intimationem Confratrum, quod in nostris terminis non controvertitur, factum à majori parte eorundem Confratrum, existentium in Congregatione, dicitur factum à tota Confraternitate, seu ab omnibus Confratribus, ut bene probat *Gratian. disceptat. 184. numer. 17. Afflic. decis. 1. numer. 4. de Angel. in opuscul. de Patron. Suffrag. numer. 16. & sequentibus & Ricciull. var. lucubrat. lib. 4. cap. 5. numer. 7.* Atque major pars dicitur respectu præsentium in Congregatione, nulla habita ratione absentium, *Natr. conf. 168. numer. 7. Feder. de Sen. conf. 65. numer. 1. vers. Ad id, Add. ad Buvat. dec. 573. numer. 23. & Rota dec. 19. numer. 13 par. 11. rec.*

Abque eo, quod refragetur defectus specialis intimationis respectu omnium Confratrum; Quia illa in nostra Confraternitate nunquam fuit in usu, ut deponent quampures testes, & propterea applicatur conclusio, quod illius defectus non obstat, ut in terminis casus nostri probat *Barbol. de Jur. Eccles. univ. lib. 1. cap. 19. numer. 89. lib. 1. & Rot. d. decis. 19. numer. 15. part. 11. rec.*

Quæ constructio optime probatur ex testibus, nostræ Confraternitari adscriptis, quia cum illorum depositio tendat ad probandum id, quod competit omnibus, uti univèrsis, non uti singulis, attendenda est, & ex illa resultat concludens probatio, ut in nostris terminis probat *Pignatell. consult. 86. n. 3. in fin. tom. 4. & firmavit Rot. decis. 566. n. 10. cor. Bieb. & dec. 20. n. 13. par. 5. & dec. 19. n. 15. par. 11. & dec. 320. nu. 2. & 3. dec. 419. n. 3. & 4. par. 9. rec.*

Nec habet de quo julle conqueri possit Gattulus, unus ex Oppositoribus, quod non scripserit ipse dictam resolutionem, *Ursayæ Discept. Tom. III.*

exercendo munus Secretarii; Quia cum voluntarie abfuerit à dicta Congregatione, valide illam potuit registrarè alter in illius locum subrogatus; Hujusmodi etenim officium, uti concernens nudum ministerium, nedùm exerceri potest à quolibet alio Confratre, sed à quocunque extraneo ex permissione illorum Confratrum, qui Congregationi interfuerunt, *Laur de Peyrin. de Regular. tom. 1. de Subd. quæst. 1. de Obdiens. cap. 31. §. 8. & Lezzan. in Summ. to. 1. cap. 15. de Oblig. Regular. num. 20. in fine.*

Quo verò ad ultimam Congregationem, in qua non potuit capi resolutio ob paritatem Votorum, adhuc locus esse videtur dictæ additioni Mozzettæ, quia per eandem non fuit revocata prima resolutio, & propterea semper est observanda, ex supra animadversis.

Præterea etiam in hac paritate Votorum militant pro hac parte plura, ex quibus speramus, favorabilem obtinere resolutionem.

I. Scilicet, quod per usum Mozzettæ, nedùm nullum damnum, & præjudicium inferunt Confratribus, ut de se patet, sed ex illius delatione magnus eis resultat decor, & majus ornamentum, ut advertunt *Campanil. in Divers. Jur. Canon. subr. 9. cap. 5. num. 3. & seq. fol. 208. & Gratian. discept. 845. num. 50. & 53.*

II. Quia per dictam delationem Mozzettæ reditur ad primum fontem, & fit transitus ad universalem, & univocam naturam habitus Confraternitatis SS. Rosarii, & propterea omnis capiendæ est interpretatio, & inclinatio pro dicto favorabili reditu ad naturam aliarum Confraternitatum, ut statuit *Textus in leg. Si unus §. Pactus in fine ff. de Pact. ibi: Quoties enim ad Jus, quod lex nature ejus tribuit, de dote actio redit, non sit causa dotis deterior, sed forme suæ redditur, quem sequuntur Bald. in l. Maximum vitium n. 12. vers. In contrarium C. de Liber. præter. Gratian. discept. 544. nu. 3. Card. de Luc. de Regul. disc. 21. sub nu. 9. & de Success. disc. 49. n. 7. & Rot. dec. 350. n. 15. cor. Cerr. & Lezan. in Sum. V. Confraternitas sub nu. 17. Et in specie, quod aliæ Confraternitates Orbis uniformari debeant illis Urbis, probat *Capon. discept. forens. 276. num. 25.**

III. Quod ex eadem Mozzetta distinguitur nostra Confraternitas à tribus aliis, quæ reperuntur in Civitate Suseffana, quævé cum solum Saccum album foveant gestare, nulla intercedit differentia inter illorum Sodales, & nostros Confratres, *Ricciull. var. lucubr. tit. de Confrat. lib. 4. capit. 4. num. 4* ubi, quod talis præsumitur persona, qualis est habitus, quem gerit, & *Casal. de Veter. Sacr. Christi. an. Ritib. cap. 51. de Habit. Monach. in princ.* ubi, quod congrua est differentia, quæ per Indumentorum distinctionem inducitur, & hæc confusio omnino evitanda est per habitus mutationem, & vel additionem, ut probat *Roderic. quæst. Regular. tom. 2. qu. 76. art. 4. & firmavit Rot. cor. Cerr. dec. 584. num. 1. & dec. 612. nu. 5. & pluries resoluti hæc S. C. ut testatur *Pignatell. consult. 177. sub num. 30. tom. 1. & Consult. 68. num. 2. tom. 3.* ubi, quod quando duæ Confraternitates ejusdem Loci deserunt eund. habitum, distinguuntur debent, addito aliquo coloris signo, & *Nicol. in fofcal. V. Confraternitas nu. 16* Quod in calu nostro congruentissimè, & commodissimè praticari potest per solam reductionem habitus nostræ Confraternitatis ad similitudinem aliarum Confraternitatum SS. Rosarii.*

IV. Quia in hanc sententiam, & partem inclinant sanior, & dignior pars, seu numerus Confratrum, & in specie Officiales, & Episcopus, necnon ipsa Religio Ordinis Prædicatorum, hujusmodi Confraternitatum Mater, ut considerat *Menoch. conf. 86. num. 12. & 16. & Adten. ad Buvat. dec. 573. num. 20.* ubi, quod major pars dicitur non solum, quæ est majoris numeri, sed sanioris iudicii; Et de adhesionem Decani, quod scilicet in paritate Votorum illa pars prævalere debeat, ex qua stat Decanus, firmavit *Rota dec. 81. num. 20. par. 18. rec.*

V. Quia assistit huic Parti major ratio, & pietas, & proinde merito potest dici major pars, & debet prævalere juxta *Gloss. singularem in cap. 1. verb. Rationaliter de His, quæ sunt à major. par. Cap. ibi: Major etenim pars est illa, quæ majori ratione, & pietate nititur, quem sequuntur *Menoch. d. conf. 96. n. 16. & de Angel. in Opuscul. de Patron. Suffrag. n. 20. post Tract. de Impens. dotalib.**

VI. Denique, quia exclusio ex his præjudicio Confratrum & admissio majori decore, ex ornamento Mozzettæ resistente, militare videtur pro hac parte maxima æquitas, quæ operatur, ut in Votorum paritate contraria pars dicitur minor, & infirmior, ut docuit *Archidiac. in can. Nicene 31. dist. 7. & notant *Jacobat. de Concil. lib. 6. art. 8. circa princ. Menoch. conf. 96. n. 17. & Rot. cor. Cerr. dec. 26. n. 34.**

Imò quod quando minor pars moveatur ab æquitate, prævalere debet alteri, etiam in majori numero, determinat in specie *Textus in l. Quod dicitur S. fin. ff. de Impens. in reb. dotal. fact. ibi: Sed etsi plerique negent, tamen propter æquitatem Marcelli sententia admittenda est, & advertunt Calv. de Equit. lib. 1. cap. 4. n. 18. Ciroch. d. discept. 28. n. 43. Conciol. alleg. 40. n. 46. & Rot. cor. Dunoz jun. dec. 449. n. 46.*

Abique eo, quod relever, Confraternitatem, de qua agitur, ex sui institutione vocari debet *bianchi*, seu *de Sacchi bianchi*; Quia hujusmodi denominatio non aliterur; Non enim decreta fuit delatio Saccorum nigrorum, vel alterius coloris, sed solius Mozzettæ nigræ; & propterea poterunt bene stare simul, quod nunquidetur Confraternitas *de Sacchi bianchi*, quodque deferat supra illos solitam Mozzettam nigri coloris, more aliarum Confraternitatum, ut patet ad sensum.

Minorem animadversionem meretur panicus timor, qui exadverso exagatur, amissionis scilicet antiquarum prærogativarum, & præcedentiæ, si fieret dicta superinductio Mozzettæ; Quia illa cessat evidenter, si attendatur Jus commune, sive Jus speciale Confraternitatum, hoc est Constitutio 83. Gregor. XIII. de Jure siquidem communi prærogativa, seu præcedentiæ debetur antiquiori Confraternitati, qualis est nostra, *Thob. Non. conf. 1. numer. 32. & 35. & Rota coram Bich. dec. 566. num. 1. vers. Jus enim, & pluries resolvit hæc Sac. Congr. teste Pignat. consult. 86. num. 1. tom. 4. De Jure verò speciali, seu attenda d. Const. Gregor. XIII. eadem præcedentiæ semper debetur nostræ Confraternitati, quia illa fuit concessa intuitu operum piorum, & usus Saccorum, nulla habita consideratione de hujusmodi additamentis, & propterea eo ipso, quod nostra Confraternitas continuat in usu antiquorum Saccorum, semper præcedere debet aliis, quamvis illius Confratres deferant Mozzettam juxta verba §. 3. d. Constit. ibi: *Inter Confratres verò, inter se litigantes, ii, qui prius Saccis usi sunt in Processionibus, tam publicis, quam privatis, præcedere debeant, & advertunt Panimol. dec. 1. annot. 3. n. 17. Pignat. d. consult. 86. num. 1. & seqq. tom. 4. & Rot. coram Bich. d. dec. 566. num. 12.**

Quæ si procedunt de stricta Juris censura itaut, illis attentis, à quocumque pedaneo, & inferiori Judice victoriam sperare liceret, quanto magis habent locum respectu hujus Sacri Congr. quæ cum soleat Principis more rescribere, nec intrâ rigorosos Juris cancellos sit coarctata, cum illis legibus, seu regulis procedere in his materiis solet, quæ prudentiales dicuntur, ut similibus diffentionibus finem imponat, ut restatur *Card. de Luc. de Alienat. disc. 19. num. 9. & in Relat. Rom. Cur. For. discurs. 38. num. 2.*

### In eadem causa.

Adversus exceptionem soliti, exadverso propositam, contra fundatas rationes, supra expensas, factæ esse adducere aurea verba *Text. in cap. Frustr. 7. dist. 8. de quo in Tom. 2. par. 1. discept. 7. num. 19. quibus addo Sever. de Vita beata cap. 1. ante fin. ibi: Nihil ergo magis præstandum est, quam ne, pecorum ritu, sequamur antecedentium gregem, pergentes, non quo eundem est, sed quo itur.*

Pro majori tamen remotione objecti supplicamus observare, quod duo solita in hac materia concurrunt; Primum est generale omnium Confraternitatum Sanctissimi Rosarii Urbis, & Orbis, quæ habent usum Mozzettæ nigræ supra Saccum album; Secundum particulare solitum est nostræ Confraternitatis, quæ dictam Mozzettam in præteritum non gestavit.

Ponderando igitur hæc duo solita, certum est, quod secundum invenitur minus habens, quia de directo repugnat, nedum uniformi habuit Confraternitatum Sanctissimi Rosarii, sed quod plus est ipsi erectioni, factæ à Patre Ambrosio Saulio in exe. jutionem Brevis S. Pii V. in quo expressa habetur mentio Mozzettæ sub nomine Insignium, & Signi, juxta illa verba: *Cum coram Insigniis &c. & processu ad Processiones &c. cum Signo eorum, aut dicti Signi delatione &c.* Eo autem ipso, quod hoc solitum opponitur dictæ erectioni, & solito universali, sequitur, quod sit irrationabile, quodque proinde in nulla consideratione sit habendum, *Glossa in cap. Consuetudinem de Consuetud. & Panimol. dec. 1. annot. 2. numer. 12. ubi, quod in solito irrationabili non possunt figi pedes, & quod irrationabilis deducit ex eo, quod sit contra bonum commune.*

Certius, quia per extensionem d. soliti universalis, & abolitionis particularis, sit transicus ad uniformitatem Indumen-

torum omnium aliarum Confraternitatum SS. Rosarii, augetur decor, & ornamentum ipsorum Confratrum, tollitur confusio de præfati vigens in Civitate Sueffuram inter habitus plurium Confraternitatum diversi Instituti, atque inducitur necessaria illa distinctio in his casibus ab hac Sac. Congr. practicari solita etiam per additionem novi coloris, ut observat *Nicol. in Floscul. Verb. Confraternitas nu. 16. ibi: Si duæ Confraternitates ejusdem Loci deferant eundem Saccum, distinguuntur, addito aliquo coloris signo, referentia resolutione ab hac Sac. Congr. in una Novarien.*

Agnoscutur exadverso necessitas hujusmodi distinctionis, & pro illa inducenda proponitur speciosa excogitatio, impediendi aliis Confraternitatibus, post nostram erectis, usum Saccorum alborum, ad hoc ut nostra antiquior ab eisdem distinguatur; Sed insubsistentia hujus objecti statim detegitur ex eo, quod aliæ Confraternitates, Sueffæ existentes, non possunt mutare Saccum de albo in diversum colorem, nisi eod. tempore proprium derelinquant Institutum, attentò quod, hoc inspecto, non habent usum Sacchi alterius coloris, quam albi; Proindeque hoc esset extinguere, non autem distinguere eandem Confraternitates, & inconveniens non oritur ex usu Sacchi albi, quem necessariò gestare debent Confratres aliarum Confraternitatum, sed ex non usu Mozzettæ nigræ, quam, ob privatas passionēs, aliqui ex nostris Confratribus impugnant.

Præterea si possumus in hac distinctione sequi morem aliarum Confraternitatum SS. Rosarii, quæ, nedum in ipsa Urbe, sed in toto Orbe non per aliud, quam per d. Mozzettam nigram ab aliis Confraternitatibus distinguuntur, ad quid in parva Civitate Sueffæ querere, & excogitare alia distinctiva, omnino impropria, & impracticabilia, assistente huic Parti regula, quod omnes aliæ Confraternitates Orbis distinguunt inter se, & uniformari debent illis Urbis, ut observat *Capon. discept. for. 276. n. 25.*

Uterius exadverso proposita distinctio est undequaq; impracticabilis, quia oporteret, ut Confratrem de novo erecte, mutarent Saccum album in viridem, croceum, puniceum, vel similibus improprie coloris, quod nihil absurdum, & forsitan non invenirentur tot dissimiles colores, quot adsunt Confratres, gestantes Saccum album.

Nec contrarium dicunt Doctores, asserentes, quod Religio antiqua impedire potest novæ Religioni usum proprii habitus, quod quantum est verum, tantum distat à nostro casu.

Ex hac autem impracticabilitate diversi coloris respectu Saccorum diversarum Confraternitatum, inolevit praxis, quod illarum distinctio non à Sacco, sed à Mozzettæ, vel à Capucio, vel aliquo alio addito ut plurimum sit desumenda, vel demum ab imagine alicujus Sancti, vel ab aliquo signo in pectore Confratrum gestari solito, quando color Sacchi, & Mozzettæ est uniformis, nostra autem Confraternitas nullo ex his superadditis indiget ad se distinguendum ab aliis, sed sola reasumptio Mozzettæ nigræ, quod ipsius proprium, & specificum est constitutum, faciet illam ab aliis distinguere.

Magnificata resolutio hujus Sacri Congregationis in Civitatis Castellane mutationis habitus, retroque addit ad hominem potius quam oblect; In tantum enim ibidem firmatum fuit non esse permittendum mutationem Saccorum de rubeis in albos, quia agebatur de vera, & propria novitate, contra formam Instituti; Nos autem sumus in casu executionis nostri Instituti, & non mutationis, sed perfectionis nostri habitus.

Addentes pro faciliore resolutione, assistere ulterius huic Parti literalem *Constit. S. Pii V. in Bullar. novotom. 2. li. 86.* In illa enim Sanctus Pontifex postquam præscripsit Magistro Generali Ordinis, & Fratri Ambrosio Saulio, nostro Institutori, modum, & formam, servandam in erectione Confraternitatum SS. Rosarii, mandavit: *Ut Confratres ad quamvis Processiones accedere &c. cum coram Insigniis possint &c. & infra: Neque eosdem Confratres super exercitio plorum operum, & processu ad Processiones, seu incesu cum Signo eorum, aut dicti Signi delatione molestare &c.* Certum est autem appellatione horum Insignium, & Signi non venire purum Saccum album, sed etiam Mozzettam nigram, ut docet praxis omnium Confraternitatum Orbis, & advertit *Pat. Calixtus de Missanello in Regul. Conf. Sanctissimi Rosarii part. 2. cap. 5. de Offic. Consaloner. §. Quando sifsa, & §. Quando post folio 26. & 27.*

Ultra quod per additionem Mozzettæ nigræ removeatur non leve dubium circa Gratias, & Indulgentias, nostræ Confraternitatis concessas, quarum indigni sunt illi Confratres, qui ead. insignia, seu signum, hoc est eand. Mozzettam nigram non

## DISCEPTATIO XII.

## Cotronen. Juris Funerandi.

P R O

Capitulo Cathedralis Cotroni.

C U M

Hæredibus Alvari de Luna, &amp; Aliis.

A R G U M E N T U M.

*Defunctorum Hæredes quando teneantur invitare Capitulum ad funus, & qua summa eidem Capitulo debeatur, tam pro associatione Defuncti, quam pro Jure componendi, & Jure Campanæ, necnon pro Culcitra, qua exponitur Defunctus.*

**D**ie 1. Jan. 1707. Alvarus de Luna, regius Gubernator Civitatis Cotroni, improvise morbo correptus, nulloque condito testamento, circa horam 16. ex hac vita migravit, statimque per Civitatem innotuit ejus obitus ex usitato sonitu Campanæ: Quia verò Capitulum Cotroni, ultra Canonicos, compositum etiam ex omnibus Parochis d. Civitatis, qui sunt numero quinque, quivè Sacramenta ministrant eorum Parochianis in Ecclesia Cathedrali, reperitur in immemorabili possessione associandi cadavera illorum Defunctorum, qui in eadem Civitate decedunt, illisque funera peragendi, mediante summa, amicabiliter determinanda inter ejus Procuratorem, & Defunctorum hæredes, hinc Martillus Barricellis, qui assumpserat curam funeris ejusdem Alvari Gubernatoris, cepit de illa tractare cum Canon. Petro Paulo Ventura, Procuratore ejusdem Capituli, tunc temporis in capitulo Aula existente, sed nulla capi potuit resolutio ob accessum Fabricii Luciferi, qui imminentem conclusionem impedivit; Delataque proinde Causa ad C. C. in ea fuerunt proposita plura dubia.

I. Nempè: *An Hæredes Defunctorum teneantur invitare Capitulum in Exequiis.*

Dubium hoc duplicem potest habere sensum. I. est: An Hæredes illorum Defunctorum, pro quibus semel, vel bis tantum pulsantur Campanæ, seu quod idem est, illorum Defunctorum, qui non excedunt septimum ætatis annum, teneantur invitare Capitulum in Exequiis, & nullatenus infisitum in illius affirmativa resolutione, juxta quem sensum, vel in aliis diversis facti circumstantiis, intelligendæ sunt Attestationes, de facili in contrarium adducendæ, nec non interpretandæ sunt autoritates omnes, & resolutiones hujus S. C. II. sensus nostri dubii est, An Hæredes illorum Defunctorum, qui excedunt septimum annum ætatis, & pro quibus Campanæ tær, vel majoribus vicibus pulsantur, teneantur invitare Capitulum in Exequiis, & in hoc sensu supplicamus responderi affirmative.

Militat enim ipsius favore Juris communis dispositio, de qua in *Cap. 1. de Sepult. & in clem. Dudum §. Verum eod. titulo in 6.* in quibus ad rem advenit, id fundari in Jure Divino, quo attento, habemus, debere esse socios consolationis, seu participes oblationum Defunctorum, illos, qui fuerunt socii passionis, Sacramenta eis in vita ministrando.

Cum qua Juris communis dispositione favore nostri Capituli jungitur laudabilis consuetudo, in facto concludenter probata.

Quæsi in omnibus materiis uti lex servanda est, juxta notoria principia; Multò magis in nostris terminis, in quibus totum facit, juxta *Text. in cap. Abo'ende de Sepul.* per exten- tum relatum ibidem à *Gonzal.* his verbis *Injungens Laici, ut laudabilem consuetudinem e'g' Dei Ecclesiam, pia devotione Fidelium introducant, observent, ne fermento hereticæ pravitatis illam corrumpere videantur. Sub prætextu ecclesiasticæ puritatis, & in cap. Ad Apostolicam de Simon.* ibi: *Et pias consuetudines præcipimus observari &c. & m'pescantur, qui malitiosè nituntur laudabilem consuetudinem immutare,* ibique *Abb.* his verbis; *Contrarium præcipit hic Papa, quod scilicet honestas consuetudinis omninò observetur, & notant Thomasin. in Veter. & nov. Eccles. discipl. par. 3. lib. 1. cap. 67. n. 6. & cap. 8. per tot. Cost. de Rat. rat. q. 14. n. 3. Larr. de Anniv. & Capel. lib. 1.*

E 2

cap. 37.

77 non deferunt, ut prosequitur idem *S. Pius V. d. consit. 86. §. 5. in fin. ibi: Nos enim omnes præmissis contravenientes, Indulgentiis, & peccatorum remissionibus, eis concessis, privamus, ac dignos effici &c. decernimus: quæ verba omni ponderatione digna sunt.*

Necessariam observantiam hujus Constitutionis manibus palparunt nostri Confratres anno Jubilæi 1675. quando juxta solitum aliarum Confraternitatum ad Urbem accedentes sub nomine Confraternitatis SS. Rosarii, à P. Roccaberti, tunc temporis Magistro Generali Ordinis, non fuerunt uti tales recogniti, & recepti, sed eis injunctum, ut mutarent nomen, vel habitum; Benè verum est, quod deinde præcedente promissione addendi dictam Mozzettam nigram, illos recepit, ut notorium est inter nostros Confratres.

Meritò autem idem P. Generalis durum se præbuit, & retinentem in dicta recognitione, & receptione in Confratres SS. Rosarii, ut scilicet se ostenderet verum Exequutorem propriæ Regulæ, in cujus præmio leguntur illa notabilissima verba: *Justum est, ut qui sub una Regula &c. vitam, uniformes in observantiis &c. inveniamur, quatenus unitatem, quæ interius est servanda in cordibus, foveat, & representet uniformitatis, exterius servata &c. quæ applicari quoq; ad habitum nostræ Confraternitatis probat idem P. Missanellus in par. 5. Regul. Confr. SS. Rosarii tit. de Exercit. sacr. Mission. cap. 15. §. Teslo, che, & §. segg. fol. 177.*

Nec dicatur, Vota Confratrum non esse uniformia in hac additione, sed æqualiter per medium scissa; Ultra responsiones enim datas supra à num. 18. dicimus agi in præsentia de executione nostri Instituti, & de re, perficiente nostrum habitum, de distinctivo nostræ Confraternitatis ab aliis, Successæ existentibus, arque de remotione impedimentorum ad lucrandas Indulgentias, quo casu ex se ipsa solent injungere Sac. C. ut fiat similis additio testibus *Nicol. Floscul. verb. Confraternitas num. 16. & Pignatell. consult. 68. nu. 2. tom. 3. Proindeque etiam unus tantùm ex nostris Confratribus id peteret*

61 *esse exaudiendus; Multò autem magis dùm pro gratia supplicat major pars, nedùm si habeatur respectus ad qualitates præponderantes, consideratas supra §. 26. sed etiam si habeatur respectus ad solum numerum Votorum; Quamvis enim in generali Congregatione intimata ad effectum explorandi voluntates Confratrum ex 122. Votis, 61. inventa fuerint pro affirmativa, & totidem pro negativa, addi nihilominus nostri debet Votum P. Prioris, quod in his casibus attendendum esse, imò aliis multum præponderare, sancivit Capitulum generale Fratrum Ordinis Prædicatorum, Venetiis celebratum anno 1592. cujus dispositionem refert, & sequitur citatus Missanellus ubi proximè cap. 13. §. La settima fol. 172. in fine, & 173. in princ.*

62 Minus repetendum videtur antiquum solitum; Cùm enim ex præmissis, dictum solitum uti de directo repugnans Instituto, & rejectum à dicto Magistro generali Ordinis Prædicatorum de anno 1675. appareat undique irrationabile, in nulla consideratione est habendum per *Tex. in cap. fin. de Consect. ibi: Licet enim longæ vae consuetudinis non sit levis auctoritas &c. non tamen est usque adeo valitura &c. nisi fuerit rationabilis*; ibique *Gloss. lit. B. & prius in cap. Consuetudines de Consect. Pasqual. de Sacrif. nov. legis quæst. 924. nume. 8. in fine, & Vidal. Caf. conscient. tit. de Just. & Jur. quæst. 4. numer. 4. fol. mibi 110.*

63 Alterius cum quæstio sit de indulgentiis lucrandis, & aliis gratiis, concessis per diversos summos Pontifices Confraternitatibus SS. Rosarii, quibus indignos, & privatos esse voluit S. Pius V. illos Confratres, qui contra veniunt propriæ Regulæ in omissione delationis signi, & insignium, juxta verba superius relata, hujusmodi solitum etiam esset juridicum, & fundatissimum, ad effectum, de quo agitur non est attendendum, quia pro consecutione Indulgentiarum indispensabiliter requiritur positio operis injuncti, & nulla causa, quantumvis legitima, nullaque consuetudo, licet rationabilis, suffragatur, larè *D. Thom. in Supplem. qu. 27. art. 3. per tot. & Bonac. Oper. moral. tom. 1. de Indulg. disp. 9. quæst. 1. punct. 5. propos. 3. num. 14. fol. mibi 241 ubi nu. 29. quod hoc est adeo verum, ut etiam si aliqua minima pars operis injuncti omittatur, nunquam consequantur Indulgentiæ.*

64 Die Sabb. 18. Aprilis 1693. propositio in C. R. per Cardin. Nigronum dubio: *An esset locus delationi Mozzettæ nigre supra Saccum album;* Responsum fuit: *Pro usu Mozzettæ nigre, juxta petita.*

cap. 27. num. 17. *Grat. discept.* 110. num. 10 & *dec. March.* 26. n. 14 & 15. *Passer. de Stat. homin.* q. 187. art. 3. n. 498. & 503. *Amofaz. de Caus. piii lib. 6. cap. 7. n. 27. Anton. de Reg. Ecclef. lib. 1. cap. 12. n. 55. & Rot. dec. 3. n. 3. apud eund. de Jur. Cleric. & dec. 376. n. 2. p. 8. Rec. & dec. 207. n. 26. p. 7. & in dec. 22. à n. 2. apud Monacell. in Formul. tom. 2. Certibus quia eadem consuetudo recognita, & approbata fuit in Visitatione anni 1699. ut videbimus infra num. 23.*

Nec debeat, prædicta procedere respectu solius Parochi, non autem favore totius Capituli. Ut enim supra opportunè præmissimus, in nostra Civitate Parochi faciunt unum corpus cum Capitulo, & Sacramenta ministrantur Parochianis ab ipsa: Cathedrali, sicque Jus Parochiale representatur à toto Capitulo, quo casu omnes Capitulares invitari, & intervenire debent ad funus, ut observat *Card. de Luc. de Paroch. disc.* 28. nu. 7. ibi: *Primi enim representant Parochum, cui de iure competit Jus interveniendi in funeribus, hinc inde coadiuvum, & ex necessitate reciproca, seu activa, & passiva, quod scilicet ipse tenetur, quamvis invitatus, intervenire, & è converso Parochiant tenentur, quamvis inviti, eum vocare, & num. 9. ibi: Cum spectetur ipsum Collegium, tanquam constitutum, seu representativum personæ Parochi, & n. 12. ibi: Eorum interventum est voluntarius, non autem necessarius, sicuti est ille Collegii Hebdomariorum utpotè representantis Parochum, & firmavit *Rot. decif.* 448. num. 4. par. 13. rec.*